INDICAÇÃO Nº 0075/08
Indica ao Senhor Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo
DEMUTRAN visando às possibilidades de proibir o estacionamento duplo em proximidades de
oficinas em geral.

Lida na Sessão de 27/05/2008                              Despacho em 27/05/2008
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Senhor Chefe do Executivo Municipal que

estudos  sejam  elaborados  pelo  DEMUTRAN  visando  às  possibilidades  de  proibir  o

estacionamento duplo em proximidades de oficinas em geral.

JUSTIFICATIVA:

São  muitas  as  reclamações  recebidas  de  moradores  próximos  aos  locais

supramencionados  quanto  ao  estacionamento  de  veículos  em  ambos  os  lados  das  vias,

principalmente de ônibus, caminhões e treminhões.

Tal prática dificulta sobremaneira o direito de todos de ir e vir, prejudicando o fluxo

normal do trânsito.

Sugerimos  que  se  permita  apenas  o  estacionamento  em  mão  única  para  esses

veículos próximos às oficinas.

A  medida,  no  nosso  entender,  não  prejudicaria  os  trabalhos  dos  proprietários  de

oficinas e melhoraria em muito o trânsito em geral.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 27 de maio de 2008.

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PMDB - autor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - subscritor

Dorival Silva
Bacaxi - PTB - subscritor

Ginaldo Pereira de Moraes
PMDB - subscritor

                    INDICAÇÃO Nº 0075/08
Indica ao Senhor Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo
DEMUTRAN visando às possibilidades de proibir o estacionamento duplo em proximidades de
oficinas em geral.

Lida na Sessão de 27/05/2008                              Despacho em 27/05/2008
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PR - subscritora

Marcos Henrique Osti
PTB - subscritor

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - subscritor

Roberto Luiz Carósio
PMDB - subscritor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - subscritor